§ 1.-Similique modo si facta quidem fuerit talis 
donatio, quae antea quidem ante nuptias vocabatur, 
nunc autem propter nuptias, non autem ante nuptias 
fuerit actis intervenientibus insinuata, licebit et 
constante matrimonio eam insinuare, nullo obstaculo 
penitus ex nuptiarum interventu faciendo: si enim 
fieri eas post nuptias concedatur, multo magis 
insinuari. Similique modo et ea constitutio, quam pro 
augendis tam dotibus quam ante nuptias 
donationibus fecimus, intacta illabataque 
conservetur: omnibus videlicet, quae de simplicibus 
donationibus inter maritum et uxorem constante 
matrimonio vel a veteribus vel a nobis statuta sunt, in 
suo robore duraturis. 

AUTHENT. Ut sponsalitia largitas. (Nov. 119. C. 
1.) Et AUTHENT. Ut fratrum filii. § Illud quoque. 
(Nov.127. C. 2.).- Eo decursum est, ut sponsalitia 
largitas specialis sit contractus, nec insinuationem 
desideret, etiamsi ab alio detur, licet in viri personam 
donatio fiat, quatenus ipse in hunc contractum 
conscribat.  Hoc quantum ad mulierem. At si vir vel 
alius, qui dederit eam, non insinuet, quum ea sit 
quantitas, et pactadotalium concedant parti viri, 
nullam super eis habeat vir actionem.  Pater 
donationem propter nuptias, quam contulit in 

reference to it. A father is not compelled to preserve 
for the children by a former marriage a donation 
which he made to his wife in consideration of 
marriage, even if he should marry again. The case, 
however, is otherwise when a part of the dowry 
remains in the hands of the husband, or a part of the 
donation in the hands of the wife; for then it should be 
preserved for the children by the former marriage.

Extract from Novel 127, Chapter II. Latin Text.- At 
present, a diminution is forbidden to avoid fraud 
being committed against the children by a former 
marriage; and as much must be given to each of them 
as the husband gave to his second wife, even though 
one child may have received a smaller amount. The 
same rule also applies to the woman.

TITLE IV 

CONCERNING MARRIAGE

1.- The Emperors Severus and Antoninus to 
Porcius.- When a question arises with reference to 
the marriage of a young girl, and the guardian, the 
mother, and the relatives cannot agree as to the 
selection of a husband, the decision of the Governor 
of the province must be obtained.

Given the Nones of May, during the Consulate of 
Anulino and Fronton. 199.

2.- The Same to Trophima.- If your father 
consented to your marriage, it makes no difference, 
so far as you are concerned, if he did not sign the 
marriage contract.